
貸借対照表 損益計算書 連結貸借対照表 連結損益計算書

財務データ｜当行単体

剰余金の配当状況
2019年3月期の剰余金配当につきましては、
2018年12月10日に中間配当1,330百万円（1株に
つき4円50銭）
2019年6月28日に期末配当1,330百万円（1株につ
き45円）
を実施しております。
※⒈中間配当には、役員報酬BIP信託に対する配当
金2百万円が含まれております。また期末配当に
は、役員報酬BIP信託に対する配当金2百万円
が含まれております。

※⒉1株当たり中間配当額には、創業140周年記念
配当50銭が含まれております。また1株当たり期
末配当額には、創業140周年記念配当5円が含
まれております。

※⒊2018年10月1日付で、普通株式10株につき1株
の割合で株式併合を実施いたしました。なお、1株
当たり中間配当額につきましては、基準日が
2018年9月30日であるため、2018年10月1日付
の株式併合は加味しておりません。

財務データ｜連結

科　　　　目

（資産の部）
現 金 預 け 金
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
リース債権及びリース投資資産
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
退職給付に係る資産
繰 延 税 金 資 産
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

829,933
38,993
153
4,748

1,046,803
2,825,869

5,750
20,897
64,861
38,645
6,665
4,526
883

23,684
△16,791

4,895,624

3,953,878
90,231
43,374
142,634
269,620

352
65,293

25
824
48
445
90
63

13,120
5,360
23,684

4,609,048

37,322
30,486
167,615
△2,041
233,382
47,822
△1,121
8,540
△2,109
53,131

61
286,576
4,895,624

（単位：百万円）

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コールマネー及び売渡手形
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
退職給付に係る負債
役員退職慰労引当金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
株 式 報 酬 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計
新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税金等調整前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益
非支配株主に帰属する当期純利益
親会社株主に帰属する当期純利益

科　　　　目

77,196
44,466
31,153
12,757

1
11,504
5,832
15,390
66,765
7,325
2,501
3,328
5,674
37,625
12,810
10,430

96
1,712
8,814
3,565
△450
3,114
5,700
115
5,584

当行は、下記9社を子会社等として連結計算書類を
作成しております。

Hyakujushi Preferred Capital Cayman Limited
は、2018年12月13日に清算結了しており、連結の
範囲から除外しております。
なお、清算結了時までの損益計算書につきましては
連結しております。

日本橋不動産株式会社
百十四ビジネスサービス株式会社
株式会社百十四人材センター
百十四財田代理店株式会社
株式会社百十四システムサービス
株式会社百十四ジェーシービーカード
株式会社百十四ディーシーカード
百十四総合保証株式会社
百十四リース株式会社

2019年3月期
（2019年3月31日現在）

2019年3月期
（2019年3月31日現在）

2019年3月期
（2018年4月1日～2019年3月31日）科　　　　目

（資産の部）
現 金 預 け 金
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
前 払 年 金 費 用
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

829,827
38,993
153
4,748

1,048,456
2,832,813

5,750
60,681
34,456
5,487
6,926
23,684
△14,423

4,877,554

（単位：百万円）

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コ ー ル マ ネ ー
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
株 式 報 酬 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
その他利益剰余金

自 己 株 式
株 主 資 本 合 計
その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
評価・換算差額等合計
新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

3,960,208
96,731
43,374
142,634
257,381

352
57,641

25
445
90
63

14,021
5,360
23,684

4,602,014

37,322
24,920
24,920
160,288
12,402
147,886
△2,041
220,490
47,569
△1,121
8,540
54,988

61
275,540
4,877,554

2019年3月期
（2019年3月31日現在）

2019年3月期
（2019年3月31日現在）

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税 引 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益

科　　　　目

68,829
44,723
31,072
13,096

1
10,204
5,832
8,066
59,676
7,427
2,501
4,089
5,674
35,763
6,721
9,153
91

1,597
7,647
3,065
△466
2,598
5,048

2019年3月期
（2018年4月1日～2019年3月31日）

1413
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財務データ｜当行単体

剰余金の配当状況
2019年3月期の剰余金配当につきましては、
2018年12月10日に中間配当1,330百万円（1株に
つき4円50銭）
2019年6月28日に期末配当1,330百万円（1株につ
き45円）
を実施しております。
※⒈中間配当には、役員報酬BIP信託に対する配当
金2百万円が含まれております。また期末配当に
は、役員報酬BIP信託に対する配当金2百万円
が含まれております。

※⒉1株当たり中間配当額には、創業140周年記念
配当50銭が含まれております。また1株当たり期
末配当額には、創業140周年記念配当5円が含
まれております。

※⒊2018年10月1日付で、普通株式10株につき1株
の割合で株式併合を実施いたしました。なお、1株
当たり中間配当額につきましては、基準日が
2018年9月30日であるため、2018年10月1日付
の株式併合は加味しておりません。

財務データ｜連結

科　　　　目

（資産の部）
現 金 預 け 金
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
リース債権及びリース投資資産
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
退職給付に係る資産
繰 延 税 金 資 産
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

829,933
38,993
153
4,748

1,046,803
2,825,869

5,750
20,897
64,861
38,645
6,665
4,526
883

23,684
△16,791

4,895,624

3,953,878
90,231
43,374
142,634
269,620

352
65,293

25
824
48
445
90
63

13,120
5,360
23,684

4,609,048

37,322
30,486
167,615
△2,041
233,382
47,822
△1,121
8,540
△2,109
53,131

61
286,576
4,895,624

（単位：百万円）

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コールマネー及び売渡手形
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
退職給付に係る負債
役員退職慰労引当金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
株 式 報 酬 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計
新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税金等調整前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益
非支配株主に帰属する当期純利益
親会社株主に帰属する当期純利益

科　　　　目

77,196
44,466
31,153
12,757

1
11,504
5,832
15,390
66,765
7,325
2,501
3,328
5,674
37,625
12,810
10,430

96
1,712
8,814
3,565
△450
3,114
5,700
115
5,584

当行は、下記9社を子会社等として連結計算書類を
作成しております。

Hyakujushi Preferred Capital Cayman Limited
は、2018年12月13日に清算結了しており、連結の
範囲から除外しております。
なお、清算結了時までの損益計算書につきましては
連結しております。

日本橋不動産株式会社
百十四ビジネスサービス株式会社
株式会社百十四人材センター
百十四財田代理店株式会社
株式会社百十四システムサービス
株式会社百十四ジェーシービーカード
株式会社百十四ディーシーカード
百十四総合保証株式会社
百十四リース株式会社

2019年3月期
（2019年3月31日現在）

2019年3月期
（2019年3月31日現在）

2019年3月期
（2018年4月1日～2019年3月31日）科　　　　目

（資産の部）
現 金 預 け 金
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
前 払 年 金 費 用
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

829,827
38,993
153
4,748

1,048,456
2,832,813

5,750
60,681
34,456
5,487
6,926
23,684
△14,423

4,877,554

（単位：百万円）

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コ ー ル マ ネ ー
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
株 式 報 酬 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
その他利益剰余金

自 己 株 式
株 主 資 本 合 計
その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
評価・換算差額等合計
新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

3,960,208
96,731
43,374
142,634
257,381

352
57,641

25
445
90
63

14,021
5,360
23,684

4,602,014

37,322
24,920
24,920
160,288
12,402
147,886
△2,041
220,490
47,569
△1,121
8,540
54,988

61
275,540
4,877,554

2019年3月期
（2019年3月31日現在）

2019年3月期
（2019年3月31日現在）

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税 引 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益

科　　　　目

68,829
44,723
31,072
13,096

1
10,204
5,832
8,066
59,676
7,427
2,501
4,089
5,674
35,763
6,721
9,153
91

1,597
7,647
3,065
△466
2,598
5,048

2019年3月期
（2018年4月1日～2019年3月31日）

1413




